
39

DOBRODÁRKY

Každý může udělat své město a tím i náš svět lepší. I ty! Zkusíš 
některou z našich výzev? Pokud ji splníš, vybarvi si jednu mašli.

Máš nějaký další nápad, jak pomoci 
svému okolí?

Cestou do školy posbírám odpadky.

Usměju se na paní kuchařku.

Podržím paní učitelce nebo kamarádovi dveře.

Půjdu do školy pěšky nebo pojedu na kole či koloběžce.

Pomůžu vyčistit kus parku, lesa nebo studánky.

Připravím večeři pro celou rodinu.

Řeknu paní sousedce něco hezkého.

Pomůžu ve škole novému spolužákovi nebo 
kamarádovi, který se právě přistěhoval.

Popovídám si s dědou anebo babičkou a půjdeme 
spolu na procházku.

Daruji své nevyužité hračky v dobrém stavu 
někomu, kdo je potřebuje (po domluvě s rodiči).

ty! Zkusíš
e

e.

 Budu střežit 
Starou radnici 

před všemi 
nezvanými 

hosty.

 A já vezmu 
kamarády ze své 

třídy i s paní 
učitelkou a přijdeme 
se na tebe podívat. 
Ať tam nejsi pořád 

tak sám.



5151

Důležitá čísla

Záchranná 

služba

Policie

Hasiči  

Evropská 

tísňová linka 

Městská 

policie  

155

158

150

112

156


	Prázdná stránka



